Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens à Juliano Apostata Jmperatore, perducitur vsque ad obitum
Theodosii Augusti: continet annos XXXIV.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 379. Damasi Pap. Annus 13. Gratiani 13. Valentin. 4.
Theodosii 1. Imp. pp.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14548

Ecclesiast Hierofolymitanus, venientem rursum Romanum, pauplum à Damaso in titulum Cardinalis adscribitam illa epistola (ut ibi testatur) decimo tertio anno scripta est, postquam Hieronymus Hierofolymis commoratus est, totiusque & amplius post obitum Damasi, sed de his rursum infectus.

IES V C H R I S T I
Annus 379.

DAMASI PAP.

GRATIANI 13.
VALENTIN. 4. IMPER.

THEODOSSI 1.

I.
CONSY-
LATVS AV-
SONIS
GALLI.a Ause-
gat. ad.
pro Consul-FISTAS
GRATIA-
NI.II.
b Aufori-
ginae pro-
Kell. an-
dyls.

Trecentissimus vnde oportet annus Domini Aufoni Gallum & Olybrium habuit Consules ordinarios. Eiusmodi honore primario Gratianus Augustus Aufoni magistrum suum ornare voluit; illud probe sciens, magistris & eis ac parentibus handignam mercis vicem posse. Rependit illi pro munere & ipse Aufoni egregiam gratias actionem, quam coram ipso Imperatore & amplissimo Senatu dixit: quia & hec inter alia: *Tu Augule venerabilis, distributio maximo bello afflantibus tot milibus barbarorum, quibus Damahyra protexit, Comita Confusat mei armatis exercit. Tribunitia ista quod in urbe Sirmio geruntur, a uero quod imprincipiu, Centauria dicuntur: ut quondam Pontificalia vocabuntur fine arbitorum multitudinum factum datum tractata collegit, sic potius sic vincetur: quia tu Pontifex Maximus Deo participatus habuisti. Non es ingenus mei, possum Imperator, talia communici: vero, si sum litterarum tuorum, quibus apud me auctoritatem summi nominis & tua voluntatis amplificata, sic enim loqueris: Contra Confusat in annum creandis soli mecum voluntarem, ut me nos, atque in facere debam, ut vellet et tuus consilium meum ad Deum tuli. Eius auctoritatis objectus, te Consulē defigueris, &c. hancibi: & inferius de Gratiani pietate. Nodium tu unquam diem ab adolescentia tua, nisi adorato Dei nomine, & reu xori, & illico absolvitus, ex gloriis manus, mente para, immaculabilis conscientia, & (quod in pancia est cogitatione sincera, hancipie. Ita voluimus retulisse ad innumandam Christiani Principis pietatum: cum eti⁹ huicque cum Imperio titulus ille nomine tenus potius, quam reinheritet. Pontificis Maximi, securis & superioribus Christianis Imperatoribus: ipse tamen (ut dicemus) pietatis purus cultor abiecit.*

Potio autem idem Aufoni b in preicatione illa, qua fui Confusatus auspicio occurrit, hec haud vane anni huius auguratus est bona, dum post alia ita habet:

*Lane veni, nouo anno veni, renonate veni Sol,
Hostiū edomiti, quia Francia mixta Suess
Cerat ad obsequium, Latus ut militēt armis
Quia vago Sauromati filii iunxit agmina Chanis,
Quiaq. Getis sociis Hispānū cōfūtabat Alans.
Hoc mīhi praecepit Victoria nunciat ali.
Iam venie Augustus, nostros ut comas honores
Officio exornauit, quae partcipare cupisces.*

Et paulo post:

*Ece vbi se cumulat mea purpura militis, audi
Aurib⁹ hoc Nomen! post me dignatus orris
Augustus Conſul, plausum conferre videtur
Me sis, qui in istis noſtri praeceperit fasces.*

de Theodosio

nimirum codem mentis Imperatore creato intelligens.

Nam paulo post, nempe eiusdem mensis Ianuarii t die decima sexta, idem Gratianus Augustus proxime speans imminentes in cladem rotius Romani Imperii. Gothorum vičtrices turmas: cum ipse teucocaretur in Gallias ob Alemanno iterum rebellantes Imperatoris absentia, & ob cladem Orientalem fetocoribus animis in dilectentes: Sirmi agens, adoratoque numine, etus instinetu, publicis Comitis militibus creat Orientalis Imperio in locum Vaientis defuncti Theodosium Imperatore emanum agentem etatis tertium supera trigesimum, qui tem-

Annal. Ecc. Tom. 4.

pore Valentini senioris post praeclatas aduersus barbaros ces gelas, inuidiam paflus, atque ad necem quæsus, feruatus tamen fuit magno Dei consilio ad exigendum collapsum in Oriente Romanum Imperium ob incursionses barbarorum, & ad vindicandum Occidentale è cruentis sanguine regio manibus tyrannorum. Afflitis se diuinitus humen in eius natalibus, ut bonorum futurorum prænuncium nomen consequeretur, Theodosius que diceretur, aut *Oto*, aut *Antelius Victor*, qui ait: *Hinc sequuntur nomen sonni parentis monitos faciūssimis, ut Latine intelligimus, A Deo datum. De hoc etiam quibusdam arcuulis in Africā disulgatum est, cum etiam Valenti dicerent faciūssimis, talis nomen ē Θ. E. O., atque Δ., Gracis litteris initiarunt, quia cognatione principi deceptus Theodosius, cum sibi Imperium praesumeret, sciebat a stupidi⁹ suppedita percepit, hac Victor, qui cum patre Honori & Matre Thermāia, genere Hispanum, originem à Traiano traxisse dicit. Ceterum quod ad parentem eius spectat, non Honorius fuisse, sed Theodosium, S. Ambrosius & Orosius f. Ammianus & alii testantur: patrem vero ipsius Marcellinus g tradit Italican, Zosimus autem b eū Caute Gallecie oppidi natum dicit. Vnus hic inter tot tantosque Imperatores inuenitus, sententia Claudiiani i, qui non quæserit purpuram, sed ipse quasitus sit ab easnam airat:*